
ATO EXECUTIVO N° 042/2022 - GR/UENP 

Súmula: Aprova o quadro de vagas para abertura de teste seletivo 
para docente da Universidade Estadual do Norte do 
Paraná — UENP. 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná — UENP, Prof. Dr. Fábio 
Antonio Nela Martini, nomeado pelo Decreto n° 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo 
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando ad 
referendum do Conselho de Administração 

RESOLVE 

Art. 1°. Fica aprovado o quadro de vagas para abertura de teste seletivo para 
docente em Regime Especial — CRES, para atendimento de demanda emergencial da 
UENP, conforme abaixo: 

Campus Centro Curso Regime de 
Trabalho N° de vagas 

Corného Procópio 

' 

CCHE 

Ciências Biológicas 
20 1  0 
20 01 

Geografia 
20 01 
20 01  
20 01 

Matemática 
20 01 _ 
20 01 

Pedagogia 24 01  

CCSA 

Administração 
20 02 
20 01  
28 1  0 

Administração 
28 01 
20 02 

Ciências Contábeis 
28 02 
34 01  
40 01 

Ciências 
Econômicas 

28 01  
24 03 

CLCA Letras 

20 01 
20 01 
20 01 
20 01 

Criada pela Lei Estadual n" 15.309/2006 - bisada no CNPJ sob II 08.885100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850- JatarezinholPR - CEP: 86.400-000 -(43) 3511-3200 - www ueno edu br 



.0CAL Do 

o 
o 

ezra 

Jacarezinho 

CCHE 

Ciências Biológicas 

28 01 
28 01 
24 02 
40 01 
34 01 
24 01 

Filosofia 
20 01 
20 01 
20 01 

História 
40 02 
20 01 
40 02 

Matemática 20 02 

Pedagogia 

20 01 
40 01 
40 01 
40 01 

CCSA Direito 
9 01 
9 01 
9 02 

CCS 

Educação Física 

40 01 
40 01 
40 01 
40 02 
40 01 
40 01 
20 01 

Fisioterapia 

40 02 
40 02 
34 01 
20 01 

Odontologia 

40 02 
40 02 
40 02 
20 01 
40 02 
20 01 
40 02 
40 02 

CLCA Letras 

20 01 
24 01 
24 01 
24 01 

Luiz Meneghel - 
Bandeirantes 

Agronomia 20 01 
CCA

Medicina Veterinária 40 01 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 - Inscrita no CNPJ sob if 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas. 550- Jaeare2inho/PR - CEP-  86.400-000 - (43)35114200 - vêmv uenoxdu br 



Luiz Meneghel - 
Bandeirantes 

CCA Medicina Veterinária 

34 01 

34 01 

34 01 

CCB 

Ciências Biológicas 

40 01 

34 01 

40 01 

Enfermagem 
40 02 

40 01 

CCT Ciência da 
Computação 

40 01 

40 01 

Art. 2°. Este Ato Executivo entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Reitoria da UENP em 
Jacarezinho, 22 de dezembro 	2022 

Pr 	D 	"bio Antonio Néia Martini 
Reitor 

Criada pela Lei Estadeai n° 15.300/2006 -  Inscrita no C,NPJ sob tf 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas. 850- JaatãtSPR -CEP: 86408-000- (43) 3511-3200 -  vnvw.ueno.edu.br  


	00000001
	00000002
	00000003

